
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «6» марта 2023 г. № 490 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О Порядке составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

муниципальных учреждений городского округа «Котлас» 

и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества  

 

 

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 
января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 2 ноября 2021 года № 171н «Об утверждении Общих 
требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности 
государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним 
государственного (муниципального) имущества», подпунктом 2.4.1. решения Собрания 
депутатов МО «Котлас» от 17.02.2011 № 182-369-р «О порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности городского округа «Котлас», руководствуясь 
статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа 
«Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения отчета 

о результатах деятельности муниципальных учреждений городского округа «Котлас» и об 
использовании закрепленного за ними муниципального имущества. 

2. Органам администрации городского округа «Котлас», осуществляющим функции 
и полномочия учредителя муниципальных учреждений городского округа «Котлас», 

довести настоящее постановление до подведомственных муниципальных учреждений. 
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 30 сентября 2011 года № 2543 «О порядке составления и 
утверждения отчетов муниципальных учреждений МО «Котлас» о результатах их 
деятельности и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества». 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас», размещению на официальном 
сайте администрации городского округа «Котлас».  

 

 

 

 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителей 
органов администрации городского округа «Котлас», осуществляющих функции и 
полномочия учредителя муниципальных учреждений городского округа «Котлас». 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                 
   

 С.Ю. Дейнеко 
 

  



 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  
городского округа «Котлас»  
от «6» марта 2023 г. № 490 

 

П О Р Я Д О К   

составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных 

учреждений городского округа «Котлас» и об использовании закрепленного за ними 

муниципального имущества 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок определяет правила составления и утверждения отчета о 
результатах деятельности муниципального казенного, бюджетного и автономного 
учреждения городского округа «Котлас» и об использовании закрепленного за ним 
муниципального имущества (далее – Отчет). 

1.2. Муниципальные казенные, бюджетные и автономные учреждения городского 
округа «Котлас» (далее – муниципальные учреждения) составляют и утверждают Отчет в 
соответствии с Общими требованиями к порядку составления и утверждения отчета о 
результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об 
использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества, 
утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 2 ноября 2021 
года № 171н (далее – Общие требования), и настоящим Порядком. 
 1.3. Муниципальное учреждение обеспечивает открытость и доступность Отчета с 
учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной 
тайны. 

 

II. Порядок составления Отчета 

 

2.1. Отчет составляется муниципальным учреждением в валюте Российской 
Федерации (в части показателей, формируемых в денежном выражении) ежегодно по 
состоянию на 1 января года, следующего за отчетным. 

2.2. Отчет составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку в 
разрезе следующих разделов: 

раздел 1 «Результаты деятельности»; 

раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за муниципальным 
учреждением». 

2.3. В раздел 1 «Результаты деятельности» включаются: 
 отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в соответствии с пунктом 13 Общих требований; 

сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного 
муниципального задания, включая иные виды деятельности, формируемые в соответствии 
с пунктом 14 Общих требований; 

сведения о доходах муниципального учреждения в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению, формируемые в соответствии с 
пунктом 15 Общих требований; 

сведения о просроченной кредиторской задолженности, формируемые  
в соответствии с пунктом 16 Общих требований; 

сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и 

consultantplus://offline/ref=DDC04DE4CB1F77F9EC6B9EE6AEBDDFF3FFF57B304CC7B23E9A8EA69E1554D1CDE537250CD5CAA2A4EE9EEB677B191A48DCDD5FB64F22C149IBf6N
consultantplus://offline/ref=DDC04DE4CB1F77F9EC6B9EE6AEBDDFF3FFF57B304CC7B23E9A8EA69E1554D1CDE537250CD5CAA2A4EE9EEB677B191A48DCDD5FB64F22C149IBf6N


материальных ценностей, формируемые в соответствии с пунктом 17 Общих требований; 
сведения о численности сотрудников и оплате труда, формируемые  

в соответствии с пунктом 18 Общих требований; 
сведения о счетах муниципального учреждения, открытых в кредитных 

организациях, формируемые в соответствии с пунктом 19 Общих требований. 
2.4. В раздел 2 «Использование имущества, закрепленного  

за муниципальным учреждением» включаются: 
сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, 

закрепленном на праве оперативного управления, формируемые в соответствии с пунктом 
20 Общих требований; 

сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного 
(бессрочного) пользования, формируемые в соответствии с пунктом 21 Общих требований; 

сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды, 
формируемые в соответствии с пунктом 22 Общих требований; 

сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного 
пользования (договору ссуды), формируемые в соответствии  
с пунктом 23 Общих требований; 

сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных 
средств), формируемые в соответствии с пунктом 24 Общих требований; 

сведения о транспортных средствах, формируемые в соответствии  
с пунктом 25 Общих требований; 

сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду, 
формируемые в соответствии с пунктом 25(1) Общих требований. 
 

III. Порядок утверждения Отчета 

 

3.1. Отчет бюджетного и казенного учреждения утверждается руководителем 
муниципального учреждения и представляется на согласование органу администрации 
городского округа «Котлас», осуществляющему функции и полномочия учредителя 
муниципального учреждения (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия 
учредителя). 

Отчет автономного учреждения утверждается руководителем муниципального 
учреждения с учетом требований Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях» и представляется органу», осуществляющему функции и 
полномочия учредителя, для согласования. 

Отчет утверждается и представляется в орган, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя, не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, или первого 
рабочего дня, следующего за указанной датой. 

3.2. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, рассматривает 
Отчет в течение десяти рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета, и 
согласовывает его, либо в случае установления факта недостоверности предоставленной 
муниципальным учреждением информации и (или) представления указанной информации 
не в полном объеме возвращает на доработку муниципальному учреждению с указанием 
причин, послуживших основанием для его возврата. 

3.3. Муниципальное учреждение дорабатывает Отчет в течение пяти рабочих дней 
со дня его получения после рассмотрения и повторно направляет его для рассмотрения и 
согласования в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя. 

3.4. Показатели Отчета, формируемые в денежном выражении, должны быть 
сопоставимы с показателями, включаемыми в состав бюджетной отчетности 
муниципальных казенных учреждений и бухгалтерской отчетности муниципальных 
бюджетных (автономных) учреждений. 

consultantplus://offline/ref=DDC04DE4CB1F77F9EC6B9EE6AEBDDFF3FFF57B304CC7B23E9A8EA69E1554D1CDE537250CD5CAA2A4EE9EEB677B191A48DCDD5FB64F22C149IBf6N
consultantplus://offline/ref=DDC04DE4CB1F77F9EC6B9EE6AEBDDFF3FFF57B304CC7B23E9A8EA69E1554D1CDE537250CD5CAA2A4EE9EEB677B191A48DCDD5FB64F22C149IBf6N
consultantplus://offline/ref=DDC04DE4CB1F77F9EC6B9EE6AEBDDFF3FFF57B304CC7B23E9A8EA69E1554D1CDE537250CD5CAA2A4EE9EEB677B191A48DCDD5FB64F22C149IBf6N
consultantplus://offline/ref=DDC04DE4CB1F77F9EC6B9EE6AEBDDFF3FFF57B304CC7B23E9A8EA69E1554D1CDE537250CD5CAA2A4EE9EEB677B191A48DCDD5FB64F22C149IBf6N
consultantplus://offline/ref=DDC04DE4CB1F77F9EC6B9EE6AEBDDFF3FFF57B304CC7B23E9A8EA69E1554D1CDE537250CD5CAA2A4EE9EEB677B191A48DCDD5FB64F22C149IBf6N
consultantplus://offline/ref=DDC04DE4CB1F77F9EC6B9EE6AEBDDFF3FFF57B304CC7B23E9A8EA69E1554D1CDE537250CD5CAA2A4EE9EEB677B191A48DCDD5FB64F22C149IBf6N
consultantplus://offline/ref=DDC04DE4CB1F77F9EC6B9EE6AEBDDFF3FFF57B304CC7B23E9A8EA69E1554D1CDE537250CD5CAA2A4EE9EEB677B191A48DCDD5FB64F22C149IBf6N
consultantplus://offline/ref=DDC04DE4CB1F77F9EC6B9EE6AEBDDFF3FFF57B304CC7B23E9A8EA69E1554D1CDE537250CD5CAA2A4EE9EEB677B191A48DCDD5FB64F22C149IBf6N
consultantplus://offline/ref=DDC04DE4CB1F77F9EC6B9EE6AEBDDFF3FFF57B304CC7B23E9A8EA69E1554D1CDE537250CD5CAA2A4EE9EEB677B191A48DCDD5FB64F22C149IBf6N
consultantplus://offline/ref=DDC04DE4CB1F77F9EC6B9EE6AEBDDFF3FFF57B304CC7B23E9A8EA69E1554D1CDE537250CD5CAA2A4EE9EEB677B191A48DCDD5FB64F22C149IBf6N
consultantplus://offline/ref=AD21FF1E1B5DE8F9A1547427A5BFD0B7CE740453C8054B52B1A4F1A0A8D5D5CE056CB9C5904D8D4AC85496A7A1l77AH


ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Порядку составления и утверждения 
отчета о результатах деятельности 
муниципальных учреждений городского 
округа «Котлас» и об использовании 
закрепленного за ними муниципального 
имущества 

 

 

Согласовано Утверждаю 
___________________________________________________ 

(орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя) 
_____________________________________________ 

(руководитель муниципального учреждения) 
____________  ___________________ 

    (подпись)         (расшифровка подписи)                         
____________  ___________________ 

    (подпись)         (расшифровка подписи)                         

   "__" ___________ 20__ г.                             "__" ___________ 20__ г.                          
 

Отчет 

о результатах деятельности муниципального учреждения городского округа «Котлас»  

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества 

 на 1______________ 20____ г. 
 

                          

 
 Коды 

 Дата  

 

 

по Сводному  
реестру 

 

ИНН  

Наименование муниципального учреждения ______________ 
_____________________________________________________ 

КПП  



Тип учреждения ______________________________________ 
                                  (казенное - "01", бюджетное - "02", автономное - "03") 

 

Орган, осуществляющий 

функции и полномочия учредителя ______________________ 

 

 

 

БК 

 

 

Публично-правовое образование ________________________  

по ОКТМО 

 

Периодичность: годовая   

 

 

1. Результаты деятельности 

 

1.1. Отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
Таблица 

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 р

ее
ст

ро
во

й 
за

пи
си

 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(работы) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(выполнения работы) 

Показатель объема (качества) муниципальной услуги (работы) 

со
де

рж
ан

ие
 1

 

со
де

рж
ан

ие
 2

 

со
де

рж
ан

ие
 3

 

ус
ло

ви
е 

1 

ус
ло

ви
е 

2 

на
им

ен
ов

ан
ие

 
по

ка
за

те
ля

 

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
 

ут
ве

рж
де

но
 в

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 
за

да
ни

и 
на

 г
од

 

ис
по

лн
ен

о 
на

 о
тч

ет
ну

ю
 

да
ту

 

до
пу

ст
им

ое
 

(в
оз

м
ож

но
е)

 
от

кл
он

ен
ие

 

от
кл

он
ен

ие
, 

пр
ев

ы
ш

аю
щ

ее
 

до
пу

ст
им

ое
 

(в
оз

м
ож

но
е)

 з
на

че
ни

е 
пр

ич
ин

а 
от

кл
он

ен
ия

 

на
им

ен
ов

ан
ие

 

зн
ач

ен
ие

 

на
им

ен
ов

ан
ие

 

зн
ач

ен
ие

 

на
им

ен
ов

ан
ие

 

зн
ач

ен
ие

 

на
им

ен
ов

ан
ие

 

зн
ач

ен
ие

 

на
им

ен
ов

ан
ие

 

зн
ач

ен
ие

 

на
им

ен
ов

ан
ие

 

К
од

 п
о 

О
К

Е
И

 

Муниципальная услуга (работа) 

I. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (работы) 

                   



II. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы) 

                   

Муниципальная услуга (работа) 

 
I. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (работы) 

                                     
  

II. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы) 
                                        

 

1.2. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного муниципального задания,  
включая иные виды деятельности 

Таблица 

 

1.2.1. Сведения об иных доходах от приносящей доход деятельности 

Таблица 
№ п/п Вид дохода Код бюджетной классификации Сумма дохода, полученного за отчетный год, руб. 

    

    

    

 

 

 

Наименование 
услуг (работ) 

Код по ОКВЭД Код 
строки 

Объем оказанных услуг 
(выполненных работ) 

Доход от оказания услуг 
(выполнения работ), руб. 

Размер платы 
(цена, тариф), 

руб.  

Справочно: реквизиты акта, которым 
установлен размер платы (цена, 

тариф) единица измерения всего 

наименование Код по 
ОКЕИ 

кем издан дата номер 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  1000         

  2000         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

Итого 9000 х х    х х х 



 

1.3. Сведения о доходах муниципального учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах  
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению1 

Таблица 
Организация (предприятие) Код 

строки 

Сумма 
вложений 
в уставной 
капитал, 

руб. 

Доля 
в 

устав
ном 

капит
але, 
% 

Вид 
влож
ений2 

Задолженность 
перед 

муниципальны
м учреждением 

по 
перечислению 
части прибыли 
(дивидендов) 

на начало года, 
руб. 

Доходы, подлежащие 
получению за отчетный 

период 

Задолженность 
перед 

муниципальным 
учреждением по 
перечислению 
части прибыли 

(дивидендов) на 
конец отчетного 

периода, руб. 

наименова
ние 

ИНН код по 
ОКОПФ 

дата 
создания 

основной 
вид 

деятельност
и 

начислено, 
руб. 

поступило, 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

     1000        

     2000        

             

Итого 9000  х х     

 

1.4. Сведения о просроченной кредиторской задолженности 

Таблица 
Наименован

ие 

 показателя 

Код 
строки 

Объем просроченной 
кредиторской 

задолженности на 
начало года, руб. 

Предельно 
допустимые 

значения 
просроченн

ой 
кредиторск

ой 
задолженно
сти (срок, 

дней) 

Объем просроченной кредиторской задолженности 
на конец отчетного периода, руб. 

Изменение 
кредиторской 

задолженности3 

Причина 
образования 

Меры, 
принимаем

ые по 
погашению 
просроченн

ой 
кредиторско

й 
задолженно

сти 

все
го 

из нее по 
исполнительны

м листам 

всего из нее по 
исполнительны

м листам 

в том числе по срокам: сумм
а, 

руб. 

в 
процент

ах 
мене
е 30 
дней  

от 
30 

до 
90 

дне
й  

от 
90 

до 
180 

дне
й  

более 
180 

дней 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

По выплате 
заработной 
платы 

1000              

По выплате 2000              



стипендий, 
пособий, 
пенсий 

По 
перечислени
ю в бюджет, 
всего 

3000              

в том числе:               

по 
перечислени
ю 
удержанного 
налога на 
доходы 
физических 
лиц 

3100              

по оплате 
страховых 
взносов на 
обязательно
е социальное 
страхование 

3200              

по оплате 
налогов, 
сборов, за 
исключение
м страховых 
взносов на 
обязательно
е социальное 
страхование 

3300              

по возврату 
в бюджет 
средств 
субсидий 
(грантов в 
форме 
субсидий) 

3400              

из них:               

в связи с 3410              



невыполнен
ием 
муниципаль
ного задания 
на оказание 
муниципаль
ных услуг 
(выполнение 
работ) 
в связи с 
недостижени
ем 
результатов 
предоставле
ния 
субсидий 
(грантов в 
форме 
субсидий) 

3420              

в связи с 
невыполнен
ием условий 
соглашений, 
в том числе 
по 
софинансир
ованию 
расходов 

3430              

По оплате 
товаров, 
работ, услуг, 
всего 

4000              

из них:               

по 
публичным 
договорам 

4100 

 

             

По оплате 
прочих 
расходов, 
всего 

5000              



из них:               

по 
выплатам, 
связанным с 
причинение
м вреда 
гражданам 

5100              

Итого 9000  х  х          

 

1.5. Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей 

Таблица 
Наименование 

показателя 

Код 
строк

и 

Остаток 
задолженности 
по возмещению 

ущерба на 
начало года, руб. 

Выявлено недостач, хищений, 
нанесения ущерба, руб. 

Возмещено недостач, хищений, 
нанесения ущерба, руб. 

Списано, руб. Остаток 
задолженности 
по возмещению 
ущерба на конец 

отчетного 
периода, руб. 

всег
о 

из него 
на 

взыскани
е в 

службе 
судебных 
приставо

в 

всег
о 

в том числе: всег
о 

из них 
взыскано с 

виновных лиц 

страховыми 
организациям

и 

всег
о 

из них в связи с 
прекращением 
взыскания по 

исполнительны
м листам 

всег
о 

из него 
на 

взыскани
е в 

службе 
судебных 
приставо

в 

виновные 
лица  

установлен
ы 

виновные 
лица не 

установлен
ы 

всег
о 

из них 
по 

решени
ю суда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Недостача, 
хищение 
денежных 
средств, всего 

0100              

в том числе:               

в связи с 
хищением 
(кражами) 

0110              

из них:               

возбуждено 
уголовных дел 
(находится в 
следственных 

0111      х  х х     



органах) 
в связи с 
выявлением 
при обработке 
наличных 
денег 
денежных 
знаков, 
имеющих 
признаки 
подделки 

0120              

в связи с 
банкротством 
кредитной 
организации 

0130              

Ущерб 
имуществу (за 
исключением 
денежных 
средств) 

0200              

в том числе:               

в связи с 
недостачами, 
включая 
хищения 
(кражи) 

0210              

из них:               

возбуждено 
уголовных дел 
(находится в 
следственных 
органах) 

0211              

в связи с 
нарушение 
правил 
хранения 

0220              

в связи с 
нанесением 
ущерба 
техническому 

0230              



состоянию 
объекта  
В связи с 
нарушением 
условий 
договоров 
(контрактов) 

0300              

в том числе:               

в связи с 
нарушением 
сроков 
(начислено 
пени, 
штрафов, 
неустойки) 

0310              

в связи с 
невыполнение
м условий о 
возврате 
предоплаты 
(аванса) 

0320              

Итого 9000              

 

1.6. Сведения о численности сотрудников и оплате труда 

 

1.6.1. Сведения о численности сотрудников 

Таблица 1 
Группы 

персонала 
(категори

я 
персонала

) 

Код 
строк

и 

Штатная численность на начало 
года, ед. 

Средняя численность сотрудников за отчетный 
период, чел. 

По договорам 
гражданско-правового 

характера6, чел. 

Штатная численность на конец 
отчетного периода, ед. 

установлено 
штатным 

расписанием 

в том числе: все
го4 

в том числе: сотрудник
и 

муниципа
льного 

учреждени
я7 

физически
е лица, не 
являющие

ся 
сотрудник

ами 
муниципа

льного 
учреждени

установлено 
штатным 

расписанием 

в том числе: 

все
го 

из нее 
по 

основны
м видам 
деятель
ности 

замещ
ено 

вакант
ных 

должно
стей 

по основному 
месту работы 

по 
внутренне

му 
совместите
льству (по 
совмещени

по 
внешнему 
совместите

льству 

все
го 

из нее 
по 

основны
м видам 
деятель
ности 

за-
мещ
ено 

вакант
ных 

должно
стей 

все
го 

из нее 
по 

основны
м видам 



деятель
ности 

ю 
должносте

й)5 

я8  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Основной 
персонал, 
всего9 

1000                

из них:                 

 1100                

Вспомога
тельный 
персонал, 
всего10 

2000                

из них:                 

 2100                

Админист
ративно-

управлен
ческий 
персонал, 
всего11 

3000                

из них:                 

 3100                

Итого 9000                

 

1.6.2. Сведения об оплате труда 

Таблица 2 
Группы персонала Код 

строки 

Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за отчетный период, руб. Начислено по договорам гражданско-

правового характера, руб.12 

всего в том числе: в том числе: 
по основному месту работы по внутреннему 

совместительству (по 
совмещению 
должностей) 

по внешнему 
совместительству 

сотрудникам 
муниципального 

учреждения 

физическим лицам, не 
являющимися 
сотрудниками 

муниципального 
учреждения 

всего  том числе на условиях: 
полного 
рабочего 

дня 

неполного 
рабочего 

дня 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основной персонал, 
всего13 

1000         

из них:          



 1100         

Вспомогательный 
персонал, всего14 

2000         

из них:          

 2100         

Административно-

управленческий 
персонал, всего15 

3000         

из них:          

 3100         

Итого 9000         

 

Таблица 3 
Группы персонала Код 

строки 

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб., в том числе: 

по основному месту 
работы 

по внутреннему 
совместительству 

(совмещение 
профессий) 

по внешнему 
совместительству 

по договорам 
гражданско-правового 

характера с 
сотрудниками 

муниципального 
учреждения 

по договорам гражданско-

правового характера с 
физическими лицами, не 

являющимися 
сотрудниками 

муниципального 
учреждения 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 н
а 

вы
по

лн
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
за

да
ни

я 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
су

бс
ид

ии
 н

а 
ин

ы
е 

це
ли

 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

гр
ан

та
 в

 ф
ор

м
е 

су
бс

ид
ии

 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

от
 п

ри
но

ся
щ

ей
 

до
хо

д 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
1

6
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 н
а 

вы
по

лн
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
за

да
ни

я
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
су

бс
ид

ии
 н

а 
ин

ы
е 

це
ли

 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

гр
ан

та
 в

 ф
ор

м
е 

су
бс

ид
ии

 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

от
 п

ри
но

ся
щ

ей
 

до
хо

д 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
1

6
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 н
а 

вы
по

лн
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
за

да
ни

я
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
су

бс
ид

ии
 н

а 
ин

ы
е 

це
ли

 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

гр
ан

та
 в

 ф
ор

м
е 

су
бс

ид
ии

 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

от
 п

ри
но

ся
щ

ей
 

до
хо

д 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
1

6
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 н
а 

вы
по

лн
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
за

да
ни

я
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
су

бс
ид

ии
 н

а 
ин

ы
е 

це
ли

 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

гр
ан

та
 в

 ф
ор

м
е 

су
бс

ид
ии

 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

от
 п

ри
но

ся
щ

ей
 

до
хо

д 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
1

6
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 н
а 

вы
по

лн
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
за

да
ни

я 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
су

бс
ид

ии
 н

а 
ин

ы
е 

це
ли

 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

гр
ан

та
 в

 ф
ор

м
е 

су
бс

ид
ии

 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

от
 п

ри
но

ся
щ

ей
 

до
хо

д 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
1

6
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Основной персонал, 
всего13 

1000                     



из них:                      

 1100                     

Вспомогательный 
персонал, всего14 

2000                     

из них:                      

 2100                     

Административно-

управленческий 
персонал, всего15 

3000                     

из них:                      

 3100                     

Итого 9000                     

 

1.7. Сведения о счетах муниципального учреждения, открытых в кредитных организациях 

Таблица 
Номер счета в кредитной организации Вид 

счета17 

Реквизиты акта, в соответствии с 
которым открыт счет 

Остаток средств на счете на 
начало года, руб. 

Остаток средств на счете на конец 
отчетного периода, руб. 

вид акта дата номер 

1 2 3 4 5 6 7 

Счета в кредитных организациях в валюте 
Российской Федерации 

х х х х х х 

       

       

       

Всего       

Счета в кредитных организациях в  
иностранной валюте 

х х х х х х 

       

       

Всего       

Итого х х х х   

 

2. Использование имущества, закрепленного за муниципальным учреждением 

 

2.1. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления 



Таблица 1 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бъ
ек

та
 

А
др

ес
 

К
ад

ас
тр

ов
ы

й 
но

м
ер

 

К
од

 п
о 

О
К

Т
М

О
 

У
ни

ка
ль

ны
й 

ко
д 

об
ъе

кт
а 

Го
д 

по
ст

ро
йк

и 

Единица 
измерен

ия 

К
од

 с
тр

ок
и 

Используется 
муниципальным 

учреждением 

Передано во временное 
пользование сторонним 

организациям (индивидуальным 
предпринимателям) 

Не используется 

на
им

ен
ов

ан
ие

 

К
од

 п
о 

О
К

Е
И

 

вс
е-

го
 

в том числе: 

вс
ег

о 

в том числе: вс ег о из них: 

дл
я 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
ос

но
вн

ой
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

дл
я 

ин
ы

х 
це

ле
й 

на
 о

сн
ов

ан
ии

 д
ог

ов
ор

ов
 а

ре
нд

ы
 

на
 о

сн
ов

ан
ии

 д
ог

ов
ор

ов
 б

ез
во

зм
ез

дн
ог

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 

бе
з 

оф
ор

м
ле

ни
я 

пр
ав

а 
по

ль
зо

ва
ни

я 
(с

 
по

ча
со

во
й 

оп
ла

то
й)

 

 

пр
ов

од
ит

ся
 к

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
м

он
т 

и/
ил

и 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я 

в связи с 
аварийным 
состоянием 

тр
еб

уе
тс

я 
ре

м
он

т 

ож
ид

ае
т 

сп
ис

ан
ия

 

в 
ра

м
ка

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
за

да
ни

я 

за
 п

ла
ту

 с
ве

рх
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

за
да

ни
я 

 

1 2 3 4 4.1 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Площадн
ые 
объекты, 
всего18 

х х х  х х х 1000             

в том 
числе: 

                    

        1001             

Линейные 
объекты, 
всего19 

х х х  х х х 2000             

в том 
числе: 

                    

        2001             

Иные 
объекты, 
включая 

х х х  х х х 5000             



точечные, 
всего 

в том 
числе: 

                    

        5001             

Итого 9000             

 

Таблица 2 
Наименовани

е объекта 

Код 
строк

и 

Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества, руб. в год 

всег
о 

из них: 
коммунальные услуги услуги по содержанию имущества налог на имущество 

всег
о 

из них: всег
о 

из них: всег
о 

из них: 
возмещается 

пользователям
и имущества 

по 
неиспользованно

му имуществу 

возмещается 
пользователям
и имущества 

по 
неиспользованно

му имуществу 

возмещается 
пользователям
и имущества 

по 
неиспользованно

му имуществу 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Площадные 
объекты, 
всего18 

1000           

в том числе:            

 1001           

Линейные 
объекты, 
всего19 

2000           

в том числе:            

 2001           

Иные 
объекты, 
включая 
точечные, 
всего 

5000           

в том числе:            

 5001           

Итого 9000           

 

 

 

 



2.2. Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования 

Таблица 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я 

А
др

ес
 

К
од

 п
о 

О
К

Т
М

О
 

К
ад

ас
тр

ов
ы

й 
но

м
ер

 

Единица 
измерения 

К
од

 с
тр

ок
и 

В
се

го
 

Используется муниципальным  
учреждением 

С
пр

ав
оч

но
: и

сп
ол

ьз
уе

тс
я 

по
 с

ог
ла

ш
ен

ия
м

 
об

 у
ст

ан
ов

ле
ни

и 
се

рв
ит

ут
а 

Не используется муниципальным 
учреждением 

Фактические расходы 
на содержание 

земельного участка, 
руб. в год 

на
им

ен
ов

ан
ие

 

ко
д 

по
 О

К
Е

И
 

вс
е-

го
 

в том числе: 

вс
е-

го
 

в том числе: 

вс
ег

о 

в том числе: 
для осуществления 

основной деятельности 

дл
я 

ин
ы

х 
це

ле
й 

передано во временное 
пользование сторонним 

организациям 

по
 и

ны
м

 п
ри

чи
на

м
 

эксплуатаци
онные 

расходы 

на
-л

ог
 н

а 
зе

м
-л

ю
 

в рамках 
муниципаль

ного 
задания 

за плату 
сверх 

муниципальн
ого задания 

на
 о

сн
ов

ан
ии

 
до

го
во

ро
в 

ар
ен

ды
 

на
 о

сн
ов

ан
ии

 
до

го
во

ро
в 

бе
зв

оз
м

ез
дн

ог
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

бе
з 

оф
ор

м
ле

ни
я 

пр
ав

а 
по

ль
зо

ва
ни

я 

вс
ег

о 

из
 н

их
 в

оз
м

ещ
ае

тс
я 

по
ль

зо
ва

те
ля

м
и 

им
ущ

ес
тв

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

                      

                      

                      

Итого                 

 

2.3. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды 

 

2.3.1. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с помесячной оплатой 

Таблица 
Наименов

ание 
объекта 

Адр
ес 

Единица 
измерения 

Код 
стро
ки 

Количес
тво 

арендуе
мого 

имущест
ва 

Арендодатель  
(ссудодатель) 

Срок 
пользования 

Арендная 
плата 

Фактичес
кие 

расходы 
на 

содержан
ие 

арендован
ного 

имуществ

Направление 
использования 
арендованного 

имущества 

Обоснов
ание 

заключе
ния 

договора 
аренды 

наименов
ание 

код 
по 
ОК
ЕИ 

наименов
ание 

ИН
Н 

код 
по 
КИ
СЭ 

нача
ла 

оконча
ния 

за 
едини

цу 
меры, 
руб. в 

за 
объе
кт,               

руб. 
в год 

для 
осуществл

ения 
основной 
деятельно

для 
осуществл
ения иной 
деятельно

сти21 



мес. а, руб. в 
год 

сти20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Площадн
ые 
объекты, 
всего18 

х х х 1000             

в том 
числе: 

                

    1001             

Линейные 
объекты, 
всего19 

х х х 2000             

в том 
числе: 

                

    2001             

Иные 
объекты, 
включая 
точечные, 
всего 

х х х 5000             

в том 
числе: 

                

    5001             

Итого 9000             

 

2.4. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды) 
Таблица 

Наименова
ние объекта 

Адр
ес 

Единица 
измерения 

Код 
строк

и 

Количест
во 

имущест
ва 

Ссудодатель Срок 
пользования 

Фактическ
ие 

расходы 
на 

содержани
е объекта 
недвижим

ого 
имущества
, руб. в год 

Направление 
использования 

недвижимого имущества 

Обоснован
ие 

заключени
я договора 

ссуды 
наименова

ние 

код 
по 

ОКЕ
И 

наименова
ние 

ИН
Н 

код 
по 

КИС
Э 

нача
ла 

окончан
ия 

для 
осуществле

ния 
основной 

деятельност
и20 

для 
осуществле

ния иной 
деятельност

и21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 



Площадные 
объекты, 
всего18 

   1000           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

в том 
числе: 

              

    1001           

Линейные 
объекты, 
всего19 

   2000           

в том 
числе: 

              

    2001           

Иные 
объекты, 
включая 
точечные, 
всего 

   5000           

в том 
числе: 

              

    5001           

Итого 9000           

 

2.5. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств) 
 

2.5.1. Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества 

Таблица 1 
Наименование показателя 

 (группа основных средств) 
Код 

строки 

Наличие движимого имущества на конец отчетного периода, ед. 
всего в том числе: 

используется 
муниципальным 

учреждением 

передано в пользование не используется 

всего в том числе: требует 
ремонта 

физически и морально 
изношено, ожидает 

согласования, списания 

в 
аренду 

безвозмездно всего из них требует 
замены 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Нежилые помещения, здания и 
сооружения, не отнесенные к 

1000         



недвижимому имуществу 

в том числе:          

для основной деятельности 1100         

из них:          

для оказания услуг (выполнения работ) 
в рамках утвержденного 
муниципального задания 

1110         

          

для иной деятельности 1200         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Машины и оборудование 2000         

в том числе:          

для основной деятельности 2100         

из них:          

для оказания услуг (выполнения работ) 
в рамках утвержденного 
муниципального задания 

2110         

для иной деятельности 2200         

Хозяйственный и производственный 
инвентарь, всего 

3000         

в том числе:          

для основной деятельности 3100         

из них:          

для оказания услуг (выполнения работ) 
в рамках утвержденного 
муниципального задания 

3110         

          

для иной деятельности 3200         

Прочие основные средства, всего 4000         

в том числе:          

для основной деятельности 4100         

из них:          

для оказания услуг (выполнения работ) 
в рамках утвержденного 
муниципального задания 

4110         

для иной деятельности 4200         

Итого 9000         

 

Таблица 2 



Наименовани
е показателя 

 (группа 
основных 
средств) 

Код 
строк

и 

Фактический срок использования22 

от 121 месяца и более от 85 до 120 месяцев от 61 до 84 месяцев от 37 до 60 месяцев от 13 до 36 месяцев менее 12  месяцев 

количеств
о, ед. 

балансова
я 

стоимость
, руб. 

количеств
о, ед. 

балансов
ая 

стоимос
ть, руб. 

количеств
о, ед. 

балансова
я 

стоимость
, руб. 

количеств
о, ед. 

балансова
я 

стоимость
, руб. 

количеств
о, ед. 

балансо
вая 

стоимос
ть, руб. 

количеств
о, ед. 

балансова
я 

стоимост
ь, руб. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Нежилые 
помещения, 
здания и 
сооружения, 
не 
отнесенные к 
недвижимом
у имуществу 

1000             

в том числе:              

для основной 
деятельности 

1100             

из них:              

для оказания 
услуг 
(выполнения 
работ) в 
рамках 
утвержденно
го 
муниципальн
ого задания 

1110             

для иной 
деятельности 

1200             

Машины и 
оборудовани
е 

2000             

в том числе:              

для основной 
деятельности 

2100             

из них:              



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

для оказания 
услуг 
(выполнения 
работ) в 
рамках 
утвержденно
го 
муниципальн
ого задания 

2110             

для иной 
деятельности 

 

2200             

Хозяйственн
ый и 
производстве
нный 
инвентарь, 
всего 

3000             

в том числе:              

для основной 
деятельности 

3100             

из них:              

для оказания 
услуг 
(выполнения 
работ) в 
рамках 
утвержденно
го 
муниципальн
ого задания 

3110             

для иной 
деятельности 

3200             

Прочие 
основные 
средства, 
всего 

4000             

в том числе:              

для основной 4100             



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

деятельности 

из них:              

для оказания 
услуг 
(выполнения 
работ) в 
рамках 
утвержденно
го 
муниципальн
ого задания 

4110             

для иной 
деятельности 

4200             

Итого 9000             

 

Таблица 3 
Наименование показателя 

 (группа основных средств) 
Код 

строки 

Остаточная стоимость объектов особо ценного движимого имущества, в том числе с оставшимся сроком полезного 
использования, руб. 

менее 12 
месяцев 

от 12 до 
24 

месяцев 

от 25 до 
36 

месяцев 

от 37 до 
48 

месяцев 

от 49 до 
60 

месяцев 

от 61 до 
72 

месяцев 

от 73 до 
84 

месяцев 

от 85 до 
96 

месяцев 

от 97 до 
108 

месяцев 

от 109 до 
120 

месяцев 

от 121 
месяца и 

более 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Нежилые помещения, здания и 
сооружения, не отнесенные к 
недвижимому имуществу 

1000            

в том числе:             

для основной деятельности 1100            

из них:             

для оказания услуг 
(выполнения работ) в рамках 
утвержденного 
муниципального задания 

1110            

для иной деятельности 1200            

Машины и оборудование 2000            

в том числе:             

для основной деятельности 2100            

из них:             

для оказания услуг 2110            



(выполнения работ) в рамках 
утвержденного 
муниципального задания 

для иной деятельности 2200            

Хозяйственный и 
производственный инвентарь, 
всего 

3000            

в том числе:             

для основной деятельности 3100            

из них:             

для оказания услуг 
(выполнения работ) в рамках 
утвержденного 
муниципального задания 

3110            

для иной деятельности 3200            

Прочие основные средства, 
всего 

4000            

в том числе:             

для основной деятельности 4100            

из них:             

для оказания услуг 
(выполнения работ) в рамках 
утвержденного 
муниципального задания 

4110            

             

для иной деятельности 4200            

Итого 9000            

 

2.5.2. Сведения о расходах на содержание особо ценного движимого имущества 

Таблица 
Наименование 

показателя 

Код 
строк

и 

Всего за 
отчетны
й период 

Расходы на содержание особо ценного движимого имущества, руб., в том числе: 
на текущее обслуживание капитальный 

ремонт, 
включая 

приобретени
е запасных 

частей 

на 
уплату 
налого

в 

заработную 
плату 

обслуживающег
о персонала 

иные 
расход

ы 
расходы на 

периодическое 
техническое 

(профилактическое
) обслуживание 

расходы на 
текущий 
ремонт, 
включая 

приобретени
е запасных 

частей 

расходы на 
обязательно

е 
страхование 

расходы на 
добровольно

е 
страхование 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Нежилые 
помещения, 
здания и 
сооружения, не 
отнесенные к 
недвижимому 
имуществу 

1000          

в том числе:           

для основной 
деятельности 

1100          

из них:           

для оказания 
услуг 
(выполнения 
работ) в рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания 

1110          

для иной 
деятельности 

 

1200          

Машины и 
оборудование 

2000          

в том числе:           

для основной 
деятельности 

2100          

из них:           

для оказания 
услуг 
(выполнения 
работ) в рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания 

2110          

для иной 
деятельности 

2200          

Хозяйственный и 
производственны
й инвентарь, всего 

3000          



в том числе:           

для основной 
деятельности 

3100          

из них:           

для оказания 
услуг 
(выполнения 
работ) в рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания 

3110          

для иной 
деятельности 

3200          

Прочие основные 
средства, всего 

4000          

в том числе:           

для основной 
деятельности 

4100          

из них:           

для оказания 
услуг 
(выполнения 
работ) в рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания 

4110          

для иной 
деятельности 

4200          

Итого 9000          

 

2.6. Сведения о транспортных средствах 

 

2.6.1. Сведения об используемых транспортных средствах 

Таблица 
Наименование показателя Код 

строки 

Транспортные средства, ед. 
всего в том числе: 

в оперативном 
управлении 

по договорам аренды по договорам 
безвозмездного 



муниципального 
учреждения 

пользования 

на 
отчетную 

дату 

в 
среднем 
за год 

на отчетную 
дату 

в среднем 
за год 

на 
отчетную 

дату 

в 
среднем 
за год 

на 
отчетную 

дату 

в среднем 
за год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Наземные транспортные средства 1000         

в том числе:          

автомобили легковые (за исключением 
автомобилей скорой медицинской помощи) 

1100         

автомобили грузовые, за исключением 
специальных 

1300         

специальные грузовые автомашины (молоковозы, 
скотовозы, специальные машины для перевозки 
птицы, машины для перевозки минеральных 
удобрений, ветеринарной помощи, технического 
обслуживания) 

1400         

автобусы 1500         

тракторы самоходные, комбайны 1600         

мотосани, снегоходы 1700         

прочие самоходные машины и механизмы на 
пневматическом и гусеничном ходу 

1800         

мотоциклы и мотороллеры 1900         

Водные транспортные средства 3000         

в том числе:          

яхты 3300         

катера 3400         

гидроциклы 3500         

моторные лодки 3600         

парусно-моторные суда 3700         

другие водные транспортные средства 
(самоходные) 

3800         

несамоходные (буксируемые) суда и иные 
транспортные средства водные транспортные 
средства, не имеющие двигателей) 

3900         

Итого 9000         

 

2.6.2. Сведения о неиспользуемых транспортных средствах, находящихся в оперативном управлении  
муниципального учреждения 



Таблица 
Наименование 

показателя 

Код 
строки 

Передано во временное пользование сторонним 
организациям (индивидуальным предпринимателям), 

ед. 

Не используется, ед. 

всего в том числе: всего в том числе: 
на 

основании 
договоров 

аренды 

на основании 
договоров 

безвозмездного 
пользования 

без 
оформления 

права 
пользования 

проводится 
капитальный 

ремонт и (или) 
реконструкция 

в связи с 
аварийным 
состоянием 
(требуется 

ремонт) 

в связи с 
аварийным 
состоянием 
(подлежит 

списанию)23 

излишнее 
имущество 
(подлежит 
передачи в 

казну) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Наземные транспортные 
средства 

1000          

в том числе:           

автомобили легковые (за 
исключением 
автомобилей скорой 
медицинской помощи) 

1100          

автомобили грузовые, за 
исключением 
специальных 

1300          

специальные грузовые 
автомашины 
(молоковозы, скотовозы, 
специальные машины 
для перевозки птицы, 
машины для перевозки 
минеральных 
удобрений, 
ветеринарной помощи, 
технического 
обслуживания) 

1400          

автобусы 1500          

тракторы самоходные, 
комбайны 

1600          

мотосани, снегоходы 1700          

прочие самоходные 
машины и механизмы на 
пневматическом и 

1800          



гусеничном ходу 

мотоциклы и 
мотороллеры 

1900          

Водные транспортные 
средства 

3000          

в том числе:           

яхты 3300          

катера 3400          

гидроциклы 3500          

моторные лодки 3600          

парусно-моторные суда 3700          

другие водные 
транспортные средства 
(самоходные) 

3800          

несамоходные 
(буксируемые) суда и 
иные транспортные 
средства водные 
транспортные средства, 
не имеющие двигателей) 

3900          

Итого 9000          

 

 

2.6.3. Направления использования транспортных средств 

Таблица 
Наименова

ние 
показателя 

К
од

 с
тр

ок
и 

Транспортные средства, непосредственно 
используемые в целях оказания услуг, 

выполнения работ 

Транспортные средства, используемые в общехозяйственных целях 

в целях обслуживания административно-

управленческого персонала 

в иных целях24 

всего в том числе: всего в том числе: всего в том числе: 
в 

оперативном 
управлении 
муниципаль

ного 
учреждения, 

ед. 

по 
договор

ам 
аренды, 

ед. 

по 
договорам 
безвозмезд

ного 
пользовани

я, ед. 

в 
оперативном 
управлении 
муниципаль

ного 
учреждения, 

ед. 

по 
договор

ам 
аренды, 

ед. 

по 
договорам 
безвозмезд

ного 
пользовани

я, ед. 

в 
оперативном 
управлении 
муниципаль

ного 
учреждения, 

ед. 

по 
договор

ам 
аренды, 

ед. 

по 
договорам 
безвозмезд

ного 
пользовани

я, ед. 



на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м
 з

а 
го

д 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м
 з

а 
го

д 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м
 з

а 
го

д 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м
 з

а 
го

д 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м
 з

а 
го

д 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м
 з

а 
го

д 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м
 з

а 
го

д 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м
 з

а 
го

д 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м
 з

а 
го

д 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м
 з

а 
го

д 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м
 з

а 
го

д 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м
 з

а 
го

д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1

1 

1

2 

13 14 15 16 17 18 1

9 

2

0 

21 22 23 24 25 26 

Наземные 
транспортн
ые средства 

10

00 

                        

в том 
числе: 

                         

автомобили 
легковые 
(за 
исключение
м 
автомобиле
й скорой 
медицинско
й помощи) 

11
00 

                        

автомобили 
грузовые, за 
исключение
м 
специальны
х 

 

 

 

13

00 

                        

специальны
е грузовые 
автомашин
ы 
(молоковоз
ы, 
скотовозы, 

14

00 

                        



специальны
е машины 
для 
перевозки 
птицы, 
машины 
для 
перевозки 
минеральн
ых 
удобрений, 
ветеринарн
ой помощи, 
техническо
го 
обслуживан
ия) 
автобусы 

 

15

00 

                        

тракторы 
самоходные
, комбайны 

16

00 

                        

мотосани, 
снегоходы 

17

00 

                        

прочие 
самоходные 
машины и 
механизмы 
на 
пневматиче
ском и 
гусеничном 
ходу 

18

00 

                        

мотоциклы 
и 
мотороллер
ы 

19

00 

                        

Водные 
транспортн
ые средства 

30
00 

                        



в том 
числе: 

                         

яхты 33

00 

                        

катера 

 

34

00 

                        

гидроциклы 35

00 

                        

моторные 
лодки 

36

00 

                        

парусно-

моторные 
суда 

37

00 

                        

другие 
водные 
транспортн
ые средства 
(самоходны
е) 

38
00 

                        

несамоходны
е 
(буксируемы
е) суда и 
иные 
транспортны
е средства 
(водные 
транспортны
е средства, 
не имеющие 
двигателей) 

39

00 

                        

Итого 90

00 

                        



 

2.6.4. Сведения о расходах на содержание транспортных средств 
Таблица 

Наименова
ние 

показателя 

Код 
строк

и 

Расходы на содержание транспортных средств, руб. 

вс
ег

о 
за

 о
тч

ет
ны

й 
пе

ри
од

 в том числе: 
на обслуживание транспортных средств содержание 

гаражей 

заработная плата обслуживающего 
персонала 

уплата 
транспор

тного 
налога 

расход
ы на 

горюче
-

смазоч
ные 

матери
алы 

приобрет
ение 

(замена) 
колес, 
шин, 

дисков 

расхо
ды 
ОСА
ГО 

расходы 
на 

добровол
ьное 

страхова
ние 

ремонт, 
включая 
приобрет

ение 
запасных 

частей 

техобслужи
вание 

сторонним
и 

организаци
ями 

аренда 
гаражей, 
парково

чных 
мест 

содерж
ание 

гараже
й 

водите
лей 

обслужива
ющего 

персонала 
гаражей 

администрат
ивного 

персонала 
гаражей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Наземные 
транспорт
ные 
средства 

1000              

в том 
числе: 

              

автомобил
и легковые 
(за 
исключени
ем 
автомобил
ей скорой 
медицинск
ой 
помощи) 

1100              

автомобил
и 
грузовые, 
за 
исключени
ем 
специальн

1300              



ых 

 

 

 

специальн
ые 
грузовые 
автомашин
ы 
(молоково
зы, 
скотовозы, 
специальн
ые 
машины 
для 
перевозки 
птицы, 
машины 
для 
перевозки 
минеральн
ых 
удобрений
, 

ветеринар
ной 
помощи, 
техническ
ого 
обслужива
ния) 

1400              

автобусы 1500              

тракторы 
самоходны
е, 
комбайны 

1600              

мотосани, 
снегоходы 

1700              

прочие 1800              



самоходны
е машины 
и 
механизмы 
на 
пневматич
еском и 
гусенично
м ходу 

мотоциклы 
и 
моторолле
ры 

1900              

Водные 
транспорт
ные 
средства 

3000              

в том 
числе: 

              

яхты 3300              

катера 3400              

гидроцикл
ы 

3500              

моторные 
лодки 

3600              

парусно-

моторные 
суда 

3700              

другие 
водные 
транспорт
ные 
средства 
(самоходн
ые) 

3800              

несамоход
ные 
(буксируе
мые) суда 
и иные 

3900              



транспорт
ные 
средства 
(водные 
транспорт
ные 
средства, 
не 
имеющие 
двигателей
) 

Итого 9000              

 

 

2.7. Сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду 

Таблица 
Наименование 

объекта 

Адрес25 Вид объекта26 Единица измерения Код строки Объем 
переданного 
имущества 

Направление 
использования27 

Комментарий28 

наименование код по ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Площадные 
объекты, всего18 

х  х х 1000    

в том числе:         

   кв. м  1001    

         

Линейные 
объекты, всего19 

х  х х 2000    

в том числе:         

     2001    

         

Иные объекты, 
включая 
точечные, всего 

х  х х 5000    

в том числе:         

     5001    

         

Итого 9000    

 
_________________ 



 
1 Сведения формируются в случаях, если в соответствии с законодательством Российской Федерации установлена возможность 

создания хозяйственных товариществ и обществ. 
2
 Указывается вид вложений "1" – денежные средства, "2" – имущество, "3" – право пользования нематериальными активами. 

3 Указывается общая сумма увеличения или уменьшения кредиторской задолженности. 
4 При расчете показателя не учитывается численность сотрудников муниципального учреждения, работающих по внутреннему 

совместительству (по совмещению должностей). 
5 Указывается численность сотрудников муниципального учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совмещению 

должностей). При расчете общей численности сотрудников муниципального учреждения показатель не учитывается. 
6 Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора 

(на основании договоров гражданско-правового характера). Детализация численности по группам персонала указывается в соответствии с 
предметом договора, в зависимости от характера работ, для выполнения которых привлекается сотрудник. 

7 Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора 
(на основании договоров гражданско-правового характера), являющихся сотрудниками муниципального учреждения. 

8 Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора 
(на основании договоров гражданско-правового характера), не являющихся сотрудниками муниципального учреждения. 

9 Указывается численность работников муниципального учреждения, непосредственно оказывающих услуги (выполняющих работы), 
направленные на достижение определенных уставом муниципального учреждения целей деятельности этого муниципального учреждения. 

10 Указывается численность работников муниципального учреждения, создающих условия для оказания услуг (выполнения работ), 
направленных на достижение определенных уставом муниципального учреждения целей деятельности этого муниципального учреждения, 
включая обслуживание зданий и оборудования. 

11 Указывается численность работников муниципального учреждения, занятых управлением (организацией) оказания услуг 
(выполнения работ), а также работников муниципального учреждения, выполняющих административные функции, необходимые для 
обеспечения деятельности муниципального учреждения. 

12 Указывается сумма, начисленная по договорам гражданско-правового характера, заключенным с лицами, привлекаемыми для 
оказания услуг (выполнения работ). Детализация начисленного вознаграждения по группам персонала указывается в соответствии с 
предметом договора, в зависимости от характера работ, для выполнения которых привлекается сотрудник. 

13 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам муниципального учреждения, непосредственно оказывающим услуги 
(выполняющим работы), направленные на достижение определенных уставом муниципального учреждения целей деятельности этого 
муниципального учреждения. 

14 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам муниципального учреждения, создающим условия для оказания услуг 
(выполнения работ), направленных на достижение определенных уставом муниципального учреждения целей деятельности этого 
муниципального учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования. 



15 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам муниципального учреждения, занятым управлением (организацией) 
оказания услуг (выполнения работ), а также работникам муниципального учреждения, выполняющим административные функции, 

необходимые для обеспечения деятельности муниципального учреждения. 
16 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам муниципального учреждения, оказывающим услуги (выполняющим 

работы) в рамках осуществления приносящей доход деятельности. 
17 Указывается вид банковского счета, открытого в кредитной организации. 
18 Указываются здания, строения, сооружения и иные аналогичные объекты. 
19 Указываются линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы, автомобильные 

дороги, железнодорожные линии и другие подобные сооружения. 
20 Указывается направление использования объекта недвижимого имущества: "1" - для осуществления основной деятельности в рамках 

муниципального задания, "2" - для осуществления основной деятельности за плату сверх муниципального задания. 
21 Указывается направление использования объекта недвижимого имущества: "3" - проведение концертно-зрелищных мероприятий и 

иных культурно-массовых мероприятий, "4" - проведение спортивных мероприятий, "5" - проведение конференций, семинаров, выставок, 
переговоров, встреч, совещаний, съездов, конгрессов, "6" - для иных мероприятий. 

22 Срок использования имущества считается, начиная с 1-го числа месяца следующего за месяцем принятия его к бухгалтерскому учету. 
23 Указываются транспортные средства, в отношении которых принято решение о списании, ожидается согласование с органом, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя. 
24 Указываются транспортные средства, используемые в целях уборки территории, вывоза мусора, перевозки имущества (грузов), а 

также в целях перевозки людей. 
25 Заполняется в отношении недвижимого имущества. 
26 Указывается вид объекта: 1 - здание (строение, сооружение) в целом, 2 - помещение в здании, строении (за исключением подвалов, 

чердаков), 3 - подвалы, чердаки, 4 - конструктивная часть здания (крыша, стена), 5 - архитектурный элемент фасада здания (навес над 
входными дверями зданий), 6 - часть помещения в местах общего пользования (вестибюли, холлы, фойе, коридоры), 7 - движимое имущество, 
предоставляемое в прокат, 8 - иные. 

27 Указывается направление использования имущества, переданного в аренду (разрешенное использование): 1 - размещение 
банкоматов, 2 - размещение торговых автоматов для продажи воды, кофе и кондитерских изделий, 3 - размещение столовых и буфетов, 4 - 
размещение книжных киосков, магазинов канцелярских принадлежностей, 5 - размещение аптечных пунктов, 6 - размещение торговых 
автоматов для продажи бахил, одноразовых халатов, 7 - размещение платежных терминалов, 8 - размещение иных торговых точек, 9 - 

размещение офисов банков, 10 - проведение образовательных и информационно-просветительских мероприятий, 11 - проведение концертно-

зрелищных мероприятий, 12 - проведение ярмарок, выставок, 13 - проведение конгрессов, съездов, симпозиумов, конференций, 14 - 

проведение спортивных мероприятий, 15 - проведение иных культурно-массовых мероприятий, 16 - прокат оборудования, 17 - прокат 
спортивного инвентаря, 18 - иное. 

28 В случае указания в графе 8 значения "18 - иное" указывается направление использования переданного в аренду имущества. 



 
 

 

 
    _________________________________________ 

(наименование должности руководителя 

муниципального учреждения) 

    _______________________________________ 

(подпись) 
 

    _____________________________________ 

(расшифровка подписи) 
 

 
"____"____________20___ г. 


